Zasady finansowania wyjazdów na praktyki Erasmus+ studentów/absolwentów/doktorantów Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu w roku akademickim 2025/2026

1. Zasady finansowania mobilności studentów i absolwentów zostały opracowane w oparciu o Przewodnik po programie Erasmus+, zasady alokacji i wykorzystania środków na działania zdecentralizowane programu Erasmus+ wyjazdy edukacyjne (mobilność) – szkolnictwo wyższe oraz umowy finansowe dla Projektu Programu Erasmus+, zawarte pomiędzy Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji oraz Uniwersytetem Ekonomicznym w Poznaniu oraz wytyczne Agencji Narodowej programu Erasmus.
2. Budżet UEP programu Erasmus+ na wsparcie indywidualne:
- wyjazdy na praktyki z umowy 2025-1-PL01-KA131-HED-000325817.
3. Okres obowiązywania umowy programu Erasmus+ edycja 2025-2027 
Pobyt na stypendium musi być rozpoczęty i zakończony w ramach podanego okresu obowiązywania umowy. W celu dokonania rozliczeń finansowych UEP zastrzegł, że wszystkie wyjazdy, niezależnie od źródła finansowania, muszą zostać zrealizowane do dnia 28 lutego 2027 r.
4. Wysokość wsparcia indywidualnego – stawki stypendialne
Otrzymane stypendium (dotacja) jest przeznaczone na pokrycie dodatkowych, a nie pełnych kosztów związanych z wyjazdem i pobytem w instytucji przyjmującej. Narodowa Agencja (NA), w oparciu o wytyczne Komisji Europejskiej, w porozumieniu z władzą krajową właściwą do spraw szkolnictwa wyższego określiła następujące stawki stypendialne obowiązujące w danym projekcie do poszczególnych grup krajów docelowych:  

	
	
	

	
	
	


Wyjazdy na praktykę dofinansowane z programu Erasmus+ w edycji finansowanej z umowy 2025-1-PL01-KA131-HED-000325817.  

	 
	Kraje należące do danej grupy
	Podstawowa miesięczna stawka stypendium w programie Erasmus +

	Grupa 1
	Dania, Finlandia, Irlandia, Islandia, Lichtenstein, Luksemburg, Norwegia, Szwecja


	820 EUR

	Grupa 2
	 Austria, Belgia, Cypr, Francja, Grecja, Hiszpania, Malta, Niderlandy, Niemcy, Portugalia, Włochy


	820 EUR

	Grupa 3
	 Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Estonia, Republika Macedonii Północnej, Litwa, Łotwa, Rumunia, Serbia, Słowacja, Słowenia, Turcja, Węgry

	750 EUR







Wyjazdy będą finansowane z edycji projektu 2025, do wyczerpania środków z projektu. Praktyki finansowane z edycji projektu 2025 powinny zakończyć się przed 28.02.2027 r. Uczestnik otrzyma wsparcie indywidualne w ramach programu Erasmus+ na okres praktyki za granicą liczony z dokładnością do jednego dnia. Na potrzeby rozliczeń Komisja Europejska przyjęła, że jeden miesiąc równa się 30 dni. W przypadku niepełnych miesięcy, kwota dofinansowania zostanie obliczona poprzez pomnożenie liczby dni w niepełnym miesiącu przez 1/30 tej kwoty.
Przykład obliczenia wysokości stypendium pobyt na praktyce w Bułgarii od 01.10.2024 do 15.01.2025 to: październik (30) + listopad (30) + grudzień (30) + styczeń (15) = 105 dni = 3 miesiące i 15 dni. Miesięczna stawka na studia w Bułgarii to 750 €. Maksymalna kwota stypendium: 3 x 750 + (750/30)*15=2250+375, co daje 2625 euro.
4.1 Otrzymane stypendium jest przeznaczone na pokrycie dodatkowych, a nie pełnych kosztów związanych z wyjazdem i pobytem w uczelni przyjmującej – jest rodzajem wsparcia (dotacją).
4.2 Studenci, którzy będą spełniać kryteria ujęte w definicji „osób z mniejszymi szansami” (znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej lub osoby niepełnosprawne, studenci, absolwenci i doktoranci posiadający dzieci w wieku do lat 8 (w roku realizacji mobilności), osoby korzystające z prawa do azylu lub posiadające status uchodźcy) otrzymają z budżetu programu dodatkowo kwotę 250 EUR na każdy miesiąc pobytu.
Jako osoba z mniejszymi szansami traktowani będą studenci z udokumentowanym prawem do otrzymywania stypendium socjalnego z UEP lub orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, osoby korzystające z prawa do azylu lub posiadające status uchodźcy w dniu podejmowania przez uczelnię decyzji rekrutacyjnej.
Osoby posiadające aktualne orzeczenie o niepełnosprawności mogą wnioskować o dofinansowanie innych niż standardowe koszty związane z podróżą i utrzymaniem podczas pobytu za granicą (na podstawie osobnego wniosku składanego do NA). Szczegółowych informacji udzieli Dział Współpracy z Zagranicą.














Definicja „osób z mniejszymi szansami” obejmuje:
	Grupa osób
	Grupa osób Kryterium, na podstawie którego uczelnia dokona kwalifikacji

	Osoby ze środowisk uboższych 

	Decyzja uczelni o przyznaniu stypendium socjalnego. Dla studentów, którzy będą wyjeżdżać jako absolwenci będą brane pod uwagę decyzje wydane na ostatnim roku studiów.

	Osoby z niepełnosprawnościami
	Oświadczenie o stopniu niepełnosprawności potwierdzone
orzeczeniem (orzeczenie o stopniu niepełnosprawności do
wglądu uczelni)

	Studenci, absolwenci i doktoranci
posiadający dzieci w wieku do lat 8
(w roku realizacji mobilności)
	Oświadczenie potwierdzone aktem urodzenia dziecka (akt
urodzenia do wglądu uczelni)

	Osoby korzystające z prawa do azylu
lub posiadające status uchodźcy

	Oświadczenie o przyznanym prawie do azylu/statusie uchodźcy (dokumenty do wglądu uczelni)



4.3. Studenci, którzy nabędą prawa do stypendium socjalnego na UEP w trakcie wyjazdu na praktykę z funduszy programu Erasmus+, nie będą mieli prawa do zwiększonego finansowania.
4.4. Wszelkie kwestie nieuwzględnione w powyższych zapisach będą rozpatrywane indywidualnie przy zachowaniu prawa studenta do równego i sprawiedliwego traktowania. Decyzje będą podejmowane przez Prorektora ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą.
5. Okres finansowania
5.1. Pobyt na praktyce nie może być krótszy niż 2 miesiące (60 dni).
5.2. Uczelnia gwarantuje finansowanie praktyki w okresie do 90 dni. Pozostały okres praktyki będzie uznany za okres praktyki z dofinansowaniem zerowym. Każdy student/absolwent/doktorant może wyjechać na praktykę, w ramach jednej kwalifikacji i otrzymać dofinansowanie tylko raz.
6. Zasady określania końcowej kwoty dofinansowania indywidualnego (w zależności od długości pobytu)
6.1. Końcowa kwota dofinansowania z budżetu programu Erasmus+ zostanie określona przez uczelnię na podstawie zaświadczenia z instytucji przyjmującej określającego datę rozpoczęcia i zakończenia okresu mobilności (Certificate of Attendance).
6.2. Jeżeli uczestnik skróci pobyt na praktyce, uczelnia macierzysta zażąda od niego zwrotu części dofinansowania (kwota liczona proporcjonalnie do skróconego pobytu) lub całości dofinansowania w sytuacji pobytu krótszego niż 60 dni.
6.3. Wydłużenie okresu pobytu uczestnika za granicą, poświadczone w Certificate of Attendance może zostać uznane przez uczelnię macierzystą po złożeniu przez uczestnika wyjaśnień dotyczących powodów przedłużenia czasu praktyki w uczelni macierzystej złożonych co najmniej na miesiąc przed zakończeniem pobytu. Dofinansowanie wydłużonego czasu trwania praktyki zależy od posiadanych przez uczelnię macierzystą środków finansowych z programu Erasmus+, maksymalne finansowanie obejmuje okres 90 dni. W wypadku braku środków finansowych wydłużony okres będzie uznany za okres z zerowym dofinansowaniem. Po zakończeniu praktyk nie ma możliwości zwiększenia dofinansowania o przedłużony okres.  
6.4. Zmiana czasu trwania praktyki spowoduje konieczność wprowadzenia zmiany lub uzupełnienia do umowy w formie aneksu lub jednostronnego powiadomienia uczestnika mobilności o dokonanej zmianie. 
W przypadku długoterminowej mobilności studentów, przy zachowaniu obowiązku przestrzegania minimalnego okresu trwania wyjazdu, jeżeli potwierdzony okres pobytu w organizacji będzie krótszy niż uzgodniony w umowie lub ewentualnym aneksie do umowy, a różnica będzie większa niż 5 dni, uczestnik zostanie wezwany do zwrotu części stypendium proporcjonalnie do czasu skróconego pobytu. W przypadku potwierdzonego okresu pobytu krótszego lub równego 5 dni w stosunku do uzgodnionego w umowie lub ewentualnym aneksie do umowy, zwrot nie będzie wymagany.
7. Wsparcie podróży 
Każdy student biorący udział w wymianie Erasmus+ otrzymuje wsparcie finansowe na 2 dni podróży – dzień przed rozpoczęciem mobilności i dzień po zakończeniu mobilności. 
Dodatkowo każdy uczestnik otrzymuje wsparcie na podróż w postaci ryczałtu. Wysokość dopłaty jest uzależniona od odległości między siedzibą Uczelni macierzystej a kampusem Uczelni zagranicznej. W przypadku korzystania z opcji podróży „green travel’, czyli za pomocą niskoemisyjnych środków transportu (tj. pociąg, autobus, carpooling – podróż min. dwóch studentów w celu realizacji mobilności), student otrzyma powiększoną kwotę ryczałtu. Wysokość dopłaty jest obliczana za pomocą oficjalnego kalkulatora Erasmus+ do obliczania dystansu.  
W przypadku podróży pociągiem lub autobusem konieczne będzie przesłanie skanów biletów dokumentujących podróż do uczelni zagranicznej, natomiast osoby wspólnie korzystające z samochodu zobowiązane są do złożenia pisemnego oświadczenia potwierdzającego korzystanie z wybranej opcji podróży w ramach gren travel.  Studenci proszeni są o przechowanie oryginałów biletów, do wglądu w razie kontroli projektu.
Do obliczania dystansu podróży stosuje się kalkulator odległości dostępny na stronie: http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance-en.htm

Tabela wysokości ryczałtu:
	Odległość
	Ryczałt podróż standardowa
	Ryczałt Green Travel

	Od 10 do 99 km
	28 EUR
	56 EUR

	Od 100 km do 499 km
	211 EUR
	285 EUR

	Od 500 km do 1999 km
	309 EUR
	417 EUR

	Od 2000 km do 2999 km
	395 EUR
	535 EUR

	Od 3000 km do 3999 km
	580 EUR
	785 EUR

	Od 4000 km do 7999 km
	1188 EUR
	1188 EUR

	Od 8000 km lub więcej
	1735 EUR
	1735 EUR




8. Zasady płatności
8.1. Stypendium będzie wypłacane po otrzymaniu przez UEP środków finansowych z programu Erasmus+.
8.2. Wypłacanie płatności zaliczkowej Uczestnikom wyjeżdżającym na praktykę będzie następowało w dwóch ratach:
·         pierwsza rata stanowiąca 80% kwoty całości należnego stypendium: po podpisaniu umowy i dostarczeniu wymaganych przez Dział Współpracy z Zagranicą dokumentów,
·         druga rata stanowiąca 20% kwoty całości należnego stypendium: po zakończeniu pobytu za granicą i dostarczeniu do Działu Współpracy z Zagranicą następujących dokumentów:
-       Learning Agreement for Traineeships  - Section to be completed after the mobility,
-       Certificate of Attendance – wypełnione na papierze firmowym przez instytucję przyjmująca, podpisaną przez upoważnioną osobę i/lub ze stemplem instytucji,
-       wypełnienie ankiety online (EU Survey/Beneficiary module),
9. Uczelnia zobowiązuje się do wypłacenia pierwszej raty płatności zaliczkowej przed wyjazdem Uczestnika do organizacji przyjmującej w sytuacji, gdy Uczestnik dostarczy wymagane dokumenty oraz podpisze umowę na trzy tygodnie przed terminem rozpoczęcia mobilności. W sytuacji, gdy Uczestnik nie dostarczy wymaganych dokumentów w określonym przez Uczelnię terminie, późniejsza płatność zaliczkowa jest dopuszczalna.
10. Uczestnik zobowiązuje się dostarczyć wymagane przez Uczelnię dokumenty wymienione w pod punkcie 8.2 po zakończeniu okresu mobilności, nie później niż 30 dni po zakończeniu pobytu za granicą.  Uczelnia ma 45 dni na wypłatę pozostałej kwoty lub na wystawienie polecenia zwrotu, jeżeli taki zwrot będzie należny.
11. UEP zastrzega sobie prawo do wprowadzenia zmian w treści zasad dot. realizacji wyjazdów uczestników programu Erasmus+. Zmiany te mogą wynikać z nowych ustaleń przekazywanych przez Komisję Europejską i Narodową Agencję w trakcie trwania programu.

Prorektor ds. Współpracy                                                              Prorektor ds. Dydaktyki
dr hab. Łukasz Puślecki, prof. UEP                                            dr hab. Beata Skowron-Mielnik, prof. UEP
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